
Deutschlandfinale 2er Texas Scramble
JOKA Rules Tournament
Segeberg 2025
17.10.2025
Ergebnisliste
2er Scramble - Stableford; 18 Löcher

GC Segeberg e.V. 1-18 Herren: gelb Par: 73 Slope: 133 Course: 72.4
Damen: rot Par: 73 Slope: 135 Course: 74.6 Stand: 17.10.25, 17:32 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto

Brutto
1 1 Carstens, Marlon Maritim GC Ostsee   0,0

Reimann, Niklas Maritim GC Ostsee   5,8/ 0  44  44
2 Knüppe, Arnd Artland  GC   5,8

Kobelt, Andreas Artland  GC   5,9/ 3  40  43
3 Kastens, Jannis Buxtehude, GC   8,6

Ehlert, Jochen Am Donner Kleve, GC  13,3/ 6  37  43
* Gast, Danny Curau, GC  12,6

Donnison, Christian Curau, GC  17,1/ 8  37  45
5 Hielscher, Volker Siek/Ahrensburg, GC   3,6

Timmke, David Siek/Ahrensburg, GC   7,6/ 2  35  37
6 Lerch, Finley Burgdorfer GC   2,2

Lerch, Karsten Burgwedel, GC  17,8/ 3  34  37
* Loitz, Marcel Sülfeld, GC  20,0

Pirke, Torben Sülfeld, GC  18,4/11  34  45
* Ende, Sarah Deinster Geest, GC  17,1

Riemer, Cinja Mary Green Eagle, GC   3,1/ 4  34  38
* Stankewitz, Mike Krogaspe, GP  20,6

Schlotfeldt, Kai Krogaspe, GP  11,1/ 7  34  41
10 Hartmann, Kay Lippischer GC  11,3

Hartmann, Moritz Lippischer GC  21,1/ 8  33  41
11 Wiegand, Dennis Bad Arolsen, G&LC  18,7

Kleffel, Oliver Bad Arolsen, G&LC  19,9/11  32  43
* Breves, Gerhard Bad Bramstedt, GC  33,1

Timmermann, Martin Hohwachter Bucht  28,5/17  32  49
* Stoffersen, Peter Siek/Ahrensburg, GC   6,9

Schröder, Siegfried Siek/Ahrensburg, GC   9,8/ 4  32  36
14 Beck, Stefan Munster, GC  21,0

Beck, Gabriel Munster, GC  18,0/11  30  41
15 Hintz, Michael GC Segeberg  15,7

Kramper, Ingo GC Segeberg  19,2/ 9  29  38
16 Splinter, Detlef Warnemünde GA  13,7

Kohn, Wolf-Dieter Serrahn, GC   8,4/ 5  27  32
* Wahl, Monique Mecklenburg-Strelitz  12,2

Wahl, Holger Mecklenburg-Strelitz  15,9/ 8  27  35
* Hintz, Kim-Luca GC Segeberg  17,0

Varna, Connor Lee Reinfeld, GC  20,9/10  27  37
19 Jungnickel, Marcus Markkleeberg am See  16,1

Fredrich, Andreas Markkleeberg am See  17,2/ 9  26  35
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto

20 Templin, Carl Mecklenburg-Strelitz   8,2
Meißner, Lennart Mecklenburg-Strelitz  40,5/ 8  25  33

* Blömer, Daniela Rheine/Mesum, GSC   9,1
Volkland, Petra Rheine/Mesum, GSC  13,2/ 7  25  32

22 Wördemann, Hermes Hohe Klint  20,7
Hofmann-Weseloh, Uwe Hohe Klint   7,7/ 6  24  30

* Feldvoss, Carsten GC Segeberg  22,4
Freitag, Wilfried GC Segeberg  16,2/10  24  34

* Strunck, Volker Am Donner Kleve, GC  17,3
Pfeil, Jörg Am Donner Kleve, GC  20,8/10  24  34

25 Hopp, Norbert Sülfeld, GC  18,1
Hopp, Anja Sülfeld, GC  26,0/12  23  35

* Kirsten, Volker Hohe Klint  16,0
Nickel, Jens Hohe Klint  21,6/10  23  33

27 Curic, Daniel Curau, GC  13,8
Eker, Eser Sachsenwald, GC Am  54,0/11  21  32

28 Scheunemann, Falko Mecklenburg-Strelitz  17,3
Scheunemann, Kathrin Mecklenburg-Strelitz  26,5/11  20  30

* Anders, Bernd Hohwachter Bucht  18,3
Anders, Bärbel Hohwachter Bucht  26,5/12  20  32

30 Marks, Patrick Fischland, GC Zum  22,6
Rosemann, Matthias Fischland, GC Zum  22,5/13  19  31

31 Keil, Martina Lütetsburg, Schloss  14,5
Sanders, Michael Lütetsburg, Schloss  18,8/10  18  28

* Siebeneicher, Daria Hamburg Gut Waldhof  39,9
Glomb, Linus Hamburg Gut Waldhof  21,1/14  18  31

33 Bauer, Karl-Heinz Munster, GC  26,0
Hollingworth, Charles Munster, GC  25,6/15  17  32

* Marquardt, Regina Munster, GC  25,4
Marquardt, Jürgen Munster, GC  24,8/15  17  31

* Sundmacher, Patrick Hamburg Gut Waldhof  22,1
Spietz, Kerstin Hamburg Gut Waldhof  38,3/15  17  29

36 Hacker, Dieter Mecklenburg-Strelitz  17,3
Wessel, Brigitte Mecklenburg-Strelitz  26,5/11  14  25

37 Sticken, Christina Fischland, GC Zum  40,1
Sticken, Detlef Fischland, GC Zum  31,1/19  10  28

38 Krug, Tobias Munster, GC  19,9
Krug, Yunus Tamino Bad Bevensen, GC  18,8/11   8  19

Netto
1 1 Breves, Gerhard Bad Bramstedt, GC  33,1

Timmermann, Martin Hohwachter Bucht  28,5/17  32  49
2 Loitz, Marcel Sülfeld, GC  20,0

Pirke, Torben Sülfeld, GC  18,4/11  34  45
* Gast, Danny Curau, GC  12,6

Donnison, Christian Curau, GC  17,1/ 8  37  45
4 Carstens, Marlon Maritim GC Ostsee   0,0

Reimann, Niklas Maritim GC Ostsee   5,8/ 0  44  44
5 Wiegand, Dennis Bad Arolsen, G&LC  18,7

Kleffel, Oliver Bad Arolsen, G&LC  19,9/11  32  43
* Kastens, Jannis Buxtehude, GC   8,6

Ehlert, Jochen Am Donner Kleve, GC  13,3/ 6  37  43
* Knüppe, Arnd Artland  GC   5,8

Kobelt, Andreas Artland  GC   5,9/ 3  40  43
8 Stankewitz, Mike Krogaspe, GP  20,6

Schlotfeldt, Kai Krogaspe, GP  11,1/ 7  34  41
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto

* Beck, Stefan Munster, GC  21,0
Beck, Gabriel Munster, GC  18,0/11  30  41

* Hartmann, Kay Lippischer GC  11,3
Hartmann, Moritz Lippischer GC  21,1/ 8  33  41

11 Hintz, Michael GC Segeberg  15,7
Kramper, Ingo GC Segeberg  19,2/ 9  29  38

* Ende, Sarah Deinster Geest, GC  17,1
Riemer, Cinja Mary Green Eagle, GC   3,1/ 4  34  38

13 Lerch, Finley Burgdorfer GC   2,2
Lerch, Karsten Burgwedel, GC  17,8/ 3  34  37

* Hielscher, Volker Siek/Ahrensburg, GC   3,6
Timmke, David Siek/Ahrensburg, GC   7,6/ 2  35  37

* Hintz, Kim-Luca GC Segeberg  17,0
Varna, Connor Lee Reinfeld, GC  20,9/10  27  37

16 Stoffersen, Peter Siek/Ahrensburg, GC   6,9
Schröder, Siegfried Siek/Ahrensburg, GC   9,8/ 4  32  36

17 Wahl, Monique Mecklenburg-Strelitz  12,2
Wahl, Holger Mecklenburg-Strelitz  15,9/ 8  27  35

* Hopp, Norbert Sülfeld, GC  18,1
Hopp, Anja Sülfeld, GC  26,0/12  23  35

* Jungnickel, Marcus Markkleeberg am See  16,1
Fredrich, Andreas Markkleeberg am See  17,2/ 9  26  35

20 Feldvoss, Carsten GC Segeberg  22,4
Freitag, Wilfried GC Segeberg  16,2/10  24  34

* Strunck, Volker Am Donner Kleve, GC  17,3
Pfeil, Jörg Am Donner Kleve, GC  20,8/10  24  34

22 Kirsten, Volker Hohe Klint  16,0
Nickel, Jens Hohe Klint  21,6/10  23  33

* Templin, Carl Mecklenburg-Strelitz   8,2
Meißner, Lennart Mecklenburg-Strelitz  40,5/ 8  25  33

24 Splinter, Detlef Warnemünde GA  13,7
Kohn, Wolf-Dieter Serrahn, GC   8,4/ 5  27  32

* Curic, Daniel Curau, GC  13,8
Eker, Eser Sachsenwald, GC Am  54,0/11  21  32

* Bauer, Karl-Heinz Munster, GC  26,0
Hollingworth, Charles Munster, GC  25,6/15  17  32

* Blömer, Daniela Rheine/Mesum, GSC   9,1
Volkland, Petra Rheine/Mesum, GSC  13,2/ 7  25  32

* Anders, Bernd Hohwachter Bucht  18,3
Anders, Bärbel Hohwachter Bucht  26,5/12  20  32

29 Marquardt, Regina Munster, GC  25,4
Marquardt, Jürgen Munster, GC  24,8/15  17  31

* Marks, Patrick Fischland, GC Zum  22,6
Rosemann, Matthias Fischland, GC Zum  22,5/13  19  31

* Siebeneicher, Daria Hamburg Gut Waldhof  39,9
Glomb, Linus Hamburg Gut Waldhof  21,1/14  18  31

32 Wördemann, Hermes Hohe Klint  20,7
Hofmann-Weseloh, Uwe Hohe Klint   7,7/ 6  24  30

* Scheunemann, Falko Mecklenburg-Strelitz  17,3
Scheunemann, Kathrin Mecklenburg-Strelitz  26,5/11  20  30

34 Sundmacher, Patrick Hamburg Gut Waldhof  22,1
Spietz, Kerstin Hamburg Gut Waldhof  38,3/15  17  29

35 Sticken, Christina Fischland, GC Zum  40,1
Sticken, Detlef Fischland, GC Zum  31,1/19  10  28

* Keil, Martina Lütetsburg, Schloss  14,5
Sanders, Michael Lütetsburg, Schloss  18,8/10  18  28
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto

37 Hacker, Dieter Mecklenburg-Strelitz  17,3
Wessel, Brigitte Mecklenburg-Strelitz  26,5/11  14  25

38 Krug, Tobias Munster, GC  19,9
Krug, Yunus Tamino Bad Bevensen, GC  18,8/11   8  19

Netto HCP bis 37,9
1 1 Gast, Danny Curau, GC  12,6

Donnison, Christian Curau, GC  17,1/ 8  37  45
2 Carstens, Marlon Maritim GC Ostsee   0,0

Reimann, Niklas Maritim GC Ostsee   5,8/ 0  44  44
2 3 Kastens, Jannis Buxtehude, GC   8,6

Ehlert, Jochen Am Donner Kleve, GC  13,3/ 6  37  43
3 * Knüppe, Arnd Artland  GC   5,8

Kobelt, Andreas Artland  GC   5,9/ 3  40  43
5 Stankewitz, Mike Krogaspe, GP  20,6

Schlotfeldt, Kai Krogaspe, GP  11,1/ 7  34  41
* Hartmann, Kay Lippischer GC  11,3

Hartmann, Moritz Lippischer GC  21,1/ 8  33  41
7 Hintz, Michael GC Segeberg  15,7

Kramper, Ingo GC Segeberg  19,2/ 9  29  38
* Ende, Sarah Deinster Geest, GC  17,1

Riemer, Cinja Mary Green Eagle, GC   3,1/ 4  34  38
9 Lerch, Finley Burgdorfer GC   2,2

Lerch, Karsten Burgwedel, GC  17,8/ 3  34  37
* Hielscher, Volker Siek/Ahrensburg, GC   3,6

Timmke, David Siek/Ahrensburg, GC   7,6/ 2  35  37
* Hintz, Kim-Luca GC Segeberg  17,0

Varna, Connor Lee Reinfeld, GC  20,9/10  27  37
12 Stoffersen, Peter Siek/Ahrensburg, GC   6,9

Schröder, Siegfried Siek/Ahrensburg, GC   9,8/ 4  32  36
13 Wahl, Monique Mecklenburg-Strelitz  12,2

Wahl, Holger Mecklenburg-Strelitz  15,9/ 8  27  35
* Jungnickel, Marcus Markkleeberg am See  16,1

Fredrich, Andreas Markkleeberg am See  17,2/ 9  26  35
15 Kirsten, Volker Hohe Klint  16,0

Nickel, Jens Hohe Klint  21,6/10  23  33
16 Splinter, Detlef Warnemünde GA  13,7

Kohn, Wolf-Dieter Serrahn, GC   8,4/ 5  27  32
* Blömer, Daniela Rheine/Mesum, GSC   9,1

Volkland, Petra Rheine/Mesum, GSC  13,2/ 7  25  32
18 Wördemann, Hermes Hohe Klint  20,7

Hofmann-Weseloh, Uwe Hohe Klint   7,7/ 6  24  30
19 Keil, Martina Lütetsburg, Schloss  14,5

Sanders, Michael Lütetsburg, Schloss  18,8/10  18  28

Netto HCP ab 38,0
1 Breves, Gerhard Bad Bramstedt, GC  33,1

Timmermann, Martin Hohwachter Bucht  28,5/17  32  49
1 2 Loitz, Marcel Sülfeld, GC  20,0

Pirke, Torben Sülfeld, GC  18,4/11  34  45
2 3 Wiegand, Dennis Bad Arolsen, G&LC  18,7

Kleffel, Oliver Bad Arolsen, G&LC  19,9/11  32  43
3 4 Beck, Stefan Munster, GC  21,0

Beck, Gabriel Munster, GC  18,0/11  30  41
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto

5 Hopp, Norbert Sülfeld, GC  18,1
Hopp, Anja Sülfeld, GC  26,0/12  23  35

6 Feldvoss, Carsten GC Segeberg  22,4
Freitag, Wilfried GC Segeberg  16,2/10  24  34

* Strunck, Volker Am Donner Kleve, GC  17,3
Pfeil, Jörg Am Donner Kleve, GC  20,8/10  24  34

8 Templin, Carl Mecklenburg-Strelitz   8,2
Meißner, Lennart Mecklenburg-Strelitz  40,5/ 8  25  33

9 Curic, Daniel Curau, GC  13,8
Eker, Eser Sachsenwald, GC Am  54,0/11  21  32

* Bauer, Karl-Heinz Munster, GC  26,0
Hollingworth, Charles Munster, GC  25,6/15  17  32

* Anders, Bernd Hohwachter Bucht  18,3
Anders, Bärbel Hohwachter Bucht  26,5/12  20  32

12 Marquardt, Regina Munster, GC  25,4
Marquardt, Jürgen Munster, GC  24,8/15  17  31

* Marks, Patrick Fischland, GC Zum  22,6
Rosemann, Matthias Fischland, GC Zum  22,5/13  19  31

* Siebeneicher, Daria Hamburg Gut Waldhof  39,9
Glomb, Linus Hamburg Gut Waldhof  21,1/14  18  31

15 Scheunemann, Falko Mecklenburg-Strelitz  17,3
Scheunemann, Kathrin Mecklenburg-Strelitz  26,5/11  20  30

16 Sundmacher, Patrick Hamburg Gut Waldhof  22,1
Spietz, Kerstin Hamburg Gut Waldhof  38,3/15  17  29

17 Sticken, Christina Fischland, GC Zum  40,1
Sticken, Detlef Fischland, GC Zum  31,1/19  10  28

18 Hacker, Dieter Mecklenburg-Strelitz  17,3
Wessel, Brigitte Mecklenburg-Strelitz  26,5/11  14  25

19 Krug, Tobias Munster, GC  19,9
Krug, Yunus Tamino Bad Bevensen, GC  18,8/11   8  19

NTTP Damen Bahn 3

NTTP Herren Bahn 3
1 Knüppe, Arnd Artland  GC   5,8 2,51 m

NTTP Damen Bahn 11

NTTP Herren Bahn 11
1 Beck, Stefan Munster, GC  21,0/11 4,15 m

Longest Drive Damen
1 Riemer, Cinja Mary Green Eagle, GC   3,1

Longest Drive Herren
1 Reimann, Niklas Maritim GC Ostsee   5,8/ 0

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach gewichteten Teilsummen ermittelt!

Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die
Differenz zum CR 72,4 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
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